
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18 июля 2023 г.                                                                       № 425 
      пгт. Долгое   
 
Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума, 

расположенных на территории Должанского района 
 

На основании подпункта «д» пункта 21 статьи 19 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пункта 1 статьи 8 Закона Орловской области от 
30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных 
правоотношений, связанных с выборами в органы местного 
самоуправления Орловской области», в связи с необходимостью замены 
помещений для голосования избирательных участков № 283, № 296, по 
согласованию с территориальной избирательной комиссией 
Должанского района  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести изменения в постановление администрации Должанского 
района от 18 января 2013 года № 18 (в посл. ред. от 8 сентября 2020 года 
№537) «Об образовании избирательных участков, участков референдума 
на территории Должанского района»: 

1.1. Часть 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1.1. Образовать на территории Должанского района 18 

избирательных участков, участков референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума с 
№ 276 по № 279, № 281, № 283, с № 285 по № 287, № 289, с № 291 по № 
298»; 

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции. 
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции. 
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте Должанского района. 
 

 

 

Глава Должанского района                                                      Б.Н. Макашов



  Приложение 2 
к постановлению администрации  

Должанского района  
от 18 июля 2023 года № 425 

 

Границы избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Должанского 
района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 

 

№ 
п/п 

№  
избирательного 

участка 

Центр  
избирательного 

участка 

Описание границ избирательного 
участка 

Место нахождения и номер телефона 
участковой избирательной комиссии 

1 2 3 4 5 

1  276 д. Дубровка д.д. Белое, Дубровка, Матвеевка, 
Харское, Шолохово, 
с.Рождественское 

д. Дубровка, ул. Школьная, д.1, 
помещение БОУ «Дубровская основная 
общеобразовательная школа»,  
тел. 2-37-23 

2 277 с. Тим д.д. Казинка, Лебедки, Новый Тим, 
Слободка, с. Тим 

с. Тим, ул. Центральная, д.17, помещение 
Тимского пункта выдачи Дубровской 
сельской библиотеки, тел. 89200866346 

3 278 д. Евланово д.д. Евланово, Зиброво, Зябрево, 
Луганка 

д. Евланово, ул. Центральная, д.1, 
помещение БОУ «Евлановская основная 
общеобразовательная школа»,  
тел. 89102627969 

4 279 с. Никольское д.д. Андрияновка, Донец, Марьино, 
Новосергеевка, Новотроицкое, 
Пятина, Рогово, пос. Красный, пос. 
Шлях, с.с.  Кудиново, Никольское 

с. Никольское, ул. Школьная, д.7, 
помещение БОУ «Никольская средняя 
общеобразовательная школа»,  
тел. 2-42-80 

5 281 с. Кривцово-Плота с. Кривцово-Плота, д. Прудки с. Кривцово-Плота, ул. Центральная, д.1, 
помещение БОУ «Кривцово-Плотская 
основная общеобразовательная школа»,  
тел.  2-31-45 



6 283 с. Студеное с.с. Баранчик, Студеное, пос. 
Студеный 

с. Студеное, ул. Строительная, д.12, 
помещение бывшего медпункта, тел. 
89208059748 

7 285 с. Вышнее 
Ольшаное 

с.с. Вышнее Ольшаное, Нижнее 
Ольшаное 

с. Вышнее Ольшаное, ул. Школьная, д.1, 
помещение БОУ «Вышне-Ольшанская 
средняя общеобразовательная школа»,  
тел. 2-35-25 

8 286 с. Рогатик с. Рогатик, д. Степановка, пос. 
Советский 

с. Рогатик, ул. Центральная, д.4, 
помещение администрации Рогатинского 
сельского поселения,  тел. 2-12-39 

9 287 с. Козьма-
Демьяновское 

с.с. Знаменское, Козьма-
Демьяновское, д. Короткий 
Колодезь, поселки Обороновка, 
Марковский 

с. Козьма-Демьяновское, ул. Молодежная, 
д.3, помещение БОУ «Козьма-
Демьяновская средняя 
общеобразовательная школа»,   
тел. 2-33-41 

10 289 д. Калиновка д.д. Александровка, Калиновка д. Калиновка, ул. Центральная, д. 68, 
помещение  Родниковского Культурно-
Досугового Центра, тел. 89208160970 

11 291 пгт. Долгое,  
ул. Ленина 

пгт. Долгое, улицы Гагарина, 
Горького, Казьминская, Калинина, 
Кирова, Ленина, Октябрьская, 
Привокзальная, Пушкина, 
Свердлова, переулки Дорожный, 
Железнодорожный, Транспортный  

пгт. Долгое, ул. Ленина, д.16, помещение 
Межпоселенческого Культурно-
Досугового Центра,  
тел. 2-13-54 

12 292 п. Долгое,  
ул. Ленина 

пгт. Долгое, улицы Аксеновская, 
Асессорова, Газопроводская, 
Дзержинского, Лескова, Луговая, 
Маяковского, Мира, Молодежная, 
Новая, Орджоникидзе, 
Первомайская, Полевая, Прудная, 
Солнечная, Фролова, Шебановская, 

пгт. Долгое, ул. Ленина, д.24, помещение 
БОУ «Должанская средняя 
общеобразовательная школа»,  
тел. 2-13-61 



переулки. Комплексный, 
Славянский, Школьный 

13 293 д. Выгон д.д. Выгон, Гремячка, Озерки, 
Плотки, с. Успенское 

д. Выгон, ул. Центральная, д.13, 
помещение администрации Успенского 
сельского поселения, тел. 2-36-47 

14 294 д. Грачевка д.д. Воробьевка, Грачевка,  
Прибыткино, с. Алексеевка 

д. Грачевка, ул. Молодежная, д.28, 
помещение БОУ «Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа», 
тел. 2-38-38  

15 295 с. Вышнее Долгое д.д. Грачевка Вторая, Грачевка 
Третья, Малиновка, Нижнее Долгое 
Второе,  Русановка Вторая, 
Смородинка,  с.с. Вышнее Долгое, 
Нижнее  Долгое 

с. Вышнее Долгое, ул. Лесная, д. 35, 
помещение бывшей Вышне-Должанской 
основной общеобразовательной школы, 
тел. 89208283122 

16 296 с. Урынок д.д. Нижнее Долгое Первое, 
Русановка Первая, с. Урынок 

с. Урынок, ул. Центральная, д.3 А, 
помещение администрации Урыновского 
сельского поселения,  
тел. 2-45-17 

17 297 д. Быстра д.д. Быстра, Вышняя Замарайка 
Первая, Вышняя Замарайка Вторая, 
Запуски, Коссоржа, Нижняя 
Замарайка, Паниковец, 
Преображенская, пос. Красный 

д. Быстра, ул. Школьная, д.5, помещение 
БОУ «Быстринская основная 
общеобразовательная школа», 
тел. 2-45-47 

18 298 д. Петровка д.д. Егорьевка, Иваненково, 
Кирилловка, Небольсинка, 
Петровка, Ханыки 

д. Петровка, ул. Молодежная, д.1, 
помещение БОУ «Егорьевская основная 
общеобразовательная школа»,  
тел. 2-45-56  

 


